
CIOMATECNOLOGIA TN

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIPOCA

3 o

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.13.01PE

Razão Social ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA CNPJ: 05.328.910/0001-11

Endereço: Bairro: Setor Habitacional Vicente PiresRua 5 Chácara 116 Lote 1-E Loja 03 - Edifício Vogue

Cidade: Brasilia-DF CEP: 72.006-180

Telefone: (61) 3032-5599 / (61) 9 9381-8930 Contato Roberto Moreira Soares da Silva

E-mail: licitaQbcromatecnologia.com.br / licitacao(Dcromatecnologia.com.br

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminado(s), que integra(m) o
instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

ITEM UND. MARCA / MODELO VLR VLRESPECIFICAÇÕES
UNIT R$ TOTAL R$

01 01 EPSON 5.000,00Tecnologia de impressão Resolução máxima de 5.000,00
impressão Velocidade máxima de impressão 1 L3210
Velocidade de impressão ISO2 Tecnologia de jato de
tinta MicroPiezo Heat-FreeTM de 4 cores (CMYK) Até
5.760 dpi x 1.440 dpi 33 ppm em preto e 15 ppm em
cores (rascunho, Adicarta) 10 ppm em preto e 5 ppm
em cores (Ad/carta) 7 com em preto e 1,7 cpm em cores
(A4/carta) 600 dpi x 1.200 dpi A4/carta Base plana com
sensor de linhas CIS colorido 21,6 cm x 29,7 cm 600 dp
x 1.200 dpi Cor: 48 bits de entrada, 24 bits de saída;
tons de cinza: 16 bits de entrada, 8 bits de saída; preto
e branco: 16 bits de entrada, 1 bit de saída USB de alta
velocidade (compatível com USB 2.0) Windows VistaS)

10 ou mais recente (32 bits, 64 bits)
WindowsO Server 2003 (SP2) ou mais recente Mac OS
Xe 10.5.8 ou mais recente, Mac OS 11 ou mais recente
21,6 cm x 120 cm Papel normal, Papel especial Epson
(Photo Glossy/Semi-gloss, Presentation Paper Matte,
High Quality Ink Jet Paper e envelopes) Padrão: A4,
Carta, Ofício (21,59 cm x 35,56 cm), Ofício México
(21,59 cm x 34,04 cm) Ofício 9 (21,5 em x 31,5 em),
Fólio (21,6 cm x 33 cm), Executivo, Meia Carta, A6 Foto:
10 cm x 15 cm, 16:9 wide (10,2 cm x 18,1 cm), 13 em x
18 cm, 8 cm x 10 cm Envelope nº 10, de nido pelo
usuário: 5,4 em x 8,6 em - 21,6 em x 120 cm Bandej
traseira: até 100 folhas (A4/Ofício) CD: Printer Driver,
Epson Photo+, Epson ScanSmart Aberta: 37,5 em
57,8cmx25,3ecm Fechada: 37,5 cmx 34,7cmx17,
cm 3,9 kg Impressora Epson EcoTankO 13210, guia d

instalação, CD com drivers, cabo de alimentação, cabo
USB Filipinas 2 anos com registro do produto 14 W (n
modo operação) AC 100 - 240V /50 Hz - 60 Hz 1 garrafa
com tinta preta rende até 4.500 páginas4 3 garrafa
com tinta colorida (ciano, magenta, amarelo) rendem
até 7.500 páginas4 A EcoTankO L3210 foi projetada
para uso exclusivo com as garrafas de tinta originais
Epson. A Epson recomenda o uso de tinta original para
garantir o melhor desempenho e a qualidade d

impressão sem perder a garantia. Impressora
Multifuncional Epson EcoTank L3210 - C11CJ6830
Garrafa de tinta preta T544120-AL Garrafa de tinta
ciano T544220-AL. Garrafa de tinta amarela T544320

ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
RUA 10 CHÁCARA 116 LOTE 1-E LOJA 3 -- EDIFÍCIO VOGUE SETOR HABITACIONAL VICENTE PIRES - BRASÍLIA - DF CEP: 72.008-180CNPJ

05.328.910/0001-11 Tel: (61) 3032-5533 / 3032 5599
(



TECNOLOGIA

AL Garrafa de tinta magenta T544420-AL Velocidade
de cópia ISO2 Resolução máxima de cópia Tamanho
máximo de cópia Tipo de digitalização Área máxima de
digitalização Resolução óptica máxima Profundidade
de cor CÓPIAS IMPRESSÃO DIGITALIZAÇÃO
INTERFACE E CONECTIVIDADE Conectividade
padrão Compatibilidade com sistemas operacionais
Software incluso Dimensões (L xP x A) Peso O que
está na caixa? País de origem Garantia limitada
estendida3 Consumo de energia (aproximado) Tensão
e frequência nominal RENDIMENTO DAS TINTAS
Garrafas de tinta de reposição originais Epson
UTILIZAÇÃO DE PAPEL E MÍDIA GERAL CÓDIGOS
DOS PRODUTOS Impressoras Garrafas de tinta

02 04 NOTEBOOK ACER A31 5 Vistas do Produto 1.Webcam
2. Tela de 15.6 3. DC-in jack for power adapter 4.
Porta Ethernet (RJ-45) 5. Porta HDMIO 6. Portas USB
2.0 e USB 3.1 7. Touchpad 8. Botão liga e desliga 9.
Teclado 10. Headset/speaker jack 11. Porta USB 2.0
12. Trava Kensington Sistema Operacional1, 2 Endless
OS CPU e chipset? Intel Celeron N4000 Dual Core
1.10 GHz de frequência base 4 MB Cache Memóriai,
3, 4 4 GB (soldada) DDR4 SDRAM Frequência: até
2400 Mhz Expansível até 8 GB (1 slot livre no total
Tela5 15,6 Painel: TN (twisted nematic) Resolução:
HD (1366x768) Design: Ultra Slim Anti reflexivo Frame
rate: 60 Hz Tempo de resposta: 8-1 1ms Brilho: 220 nits
Color gamut (NTSC): 45% Proporção: 16:9 Taxa de
contraste: 400: 1 Com tecnologia Acer ComfyView
Mercury free Placa de vídeo1,1 intel HD Graphics 600
Memória compartilhada com a memória RAM. Áudio
Dois alto falantes digitais estéreo Microfone digital
integrado Armazenamento1, 6 1TB HDD SATA 3 5400
RPM Webcam! Acer com resolução de 0,3 MP e
suporte para gravações de vídeo Wireless e Rede1
Wireless (Wi-Fi): Compatível com IEEE 802.11a,
802.11b, 802.119, 802.11n e 802.14ac Frequência: até
5GHz Ântena: 1x1 Certificado ANATEL Bluetooth:
Versão 4.2 LAN/Rede com fio: Gigabit Ethernet
10/100/1000 (RJ45) com suporte a Wake on LAN
Segurança Senha para proteção da BIOS e HDD Slo
para trava Kensington Solução TPM (Firmware Trusted
Platform Module) Dimensão e Peso 7, 8 Dimensão
363.4 (W) x 250.5 (D) x 19.9 (H) mm Peso 1.9 kg
Alimentação e Bateria9 Fonte de alimentação Bivolt.
Adaptador AC de 3 pinos (45W) com cabo com
Certificação INMETRO Bateria: Bateria de 3 células (Lih
ion) - 36 Wh, 4810 Mah, 7.7 V Bateria com autonomia
de até 7 horas (depende das condições de uso*). ACP
5.0 padrão de gerenciamento de energia: suporta os
modos de economia de energia, descanso e hibernaçã
Teclado e Touchpad Teclado: Em português do Brasi
padrão ABNT 2 Teclas Multimídia: Play/pause, Parar,
Voltar, Avançar, Aumentar volume e Diminuir volume
Touchpado: Com multi gestos e dois botões,
suportando scroll com 2 dedos, para abrir a Cortana,
Central de Ação, multitarefas e aplicativos Microsoft
Precision Touchpad certification E resistência a
humidade AplicativostO Acer Care Center Acer
Configuration Manager Quick Access Norton
Internet Security Acer Product Registration Produto12
Este produto não possuí leitor de CD/DVD GPU e CPU
são soldadas na máquina Conteúdo da Embalagem
Notebook Acer Aspire 3 Fonte carregadora do notebook
Manual em português Termo de garantia Garantia 1 ano
limitada Cor Preto. Acer P/N NX.HRNAL.002 NCM
84713019 UPC 193199589248 EAN 4710180698022

ACER
A315

12.500,00 50.000,00

ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
RUA 10 CHÁCARA 118 LOTE 1-E LOJA 3 - EDIFÍCIO VOGUE SETOR HABITACIONAL VICENTE PIRES - BRASÍLIA - DF CEP: 72.006-180CNPJ:

05.328.910/0001-11 Tel: (81) 3032-5533 / 3032 5599



TECNOLOGIA risP

05
LE1034-C

06 03 Carrinho tubular GADOTTICAR GML 42 A/D GADOTTICAR 10.000,00 30.000,00
GML 42 AID

07 01 Motosserra Toyama a gasolina sabre de 20" TCS58F4 TOYAMA 10.000,00 10.000,00

01 Empilhadeira elétrica Paletrans LE1034-C PALETRANS 50.000,00

G2-208N TCS58F-G2-20SN

RUA 10 CHÁCARA 116 LOTE 1-E LOJA 3 - EDIFÍCIO VOGUE SETOR HABITACIONAL VICENTE PIRES - BRASÍLIA - DF CEP: 72.006-180CNPJ:

Validade da proposta é de 60 dias, a contar da data de sua apresentação

Prazo de Entrega: Conforme edital

Prazo de Garantia: Conforme edital

Declaramos expressamente que nos responsabilizamos pela prestação dos serviços no prazo estabelecido
no Termo de Referência

Declaramos que, nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos
previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente
no fornecimento dos bens.

Declaramos que, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e

que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que, as mercadorias ofertadas serão fabricadas, embaladas e transportadas de acordo com
as normas técnicas vigentes.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que
nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que estamos enquadrados no regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno
Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123/2006, de 14/12/2006.

Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem
como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaramos sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a nossa

habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaramos para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido

pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho

noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de
14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXII, do art. 7º da Constituição
Federal.

Declaramos que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de
acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTUYMP.

Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho

degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos Ill e IV do art.1º e no inciso Ill do art.5º da

Constituição Federal.

Declaramos que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estamos cient
do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da

ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

05.328.910/0001-11 Tel: (61) 3032-5533 / 3032 5599



Ro

CIOMATECNOLOGIA gq
non

Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às re ras dê"
acessibilidade previstas na legislação.

Declaramos sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art.
429 da CLT.

Declaramos que, em nosso quadro societário não compõe nenhum integrante que sejam Sócios, cônjuge,
companheiro ou parente em linha reta ou colateral até o terceiro grau, inclusíve, dos respectivos membros
ou Conselheiros vinculados, ou servidor investido em cargo de direção e de assessoramento

Declaramos que, não possuímos proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes
Políticos do órgão ou entidade CONTRATANTE ou responsável pela licitação;

Declaramos que, não possuímos proprietário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha

reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade, até o segundo grau, de agente político
do órgão ou entidade CONTRATANTE ou responsável pela licitação.

Declaramos que, não foram aplicadas penalidades de suspensão temporária da participação em licitação
e impedimento de contratar e a declaração de inidoneidade para licitar e contratar por qualquer Ente ou
Entidade da Administração Federal, Estadual, Distrital e Municipal cujos efeitos ainda vigorem.

Pela presente, declaro inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal
nº. 10.520/2002, Lei nº. 8.666/1993 e às cláusulas e condições previstas no Edital de Licitação na
modalidade PREGÃO acima numerado, incluindo os seus Anexos;

Dados para crédito em conta corrente:
Banco do Brasil (001)
Agência: 0452-9
Conta Corrente: 118685-X

Dados do responsável pela assinatura do contrato:
Roberto Moreira Soares da Silva
Diretor
CPF: 126.296.988-31
RG: 167234924 SSP/SP
Brasileiro -- Casado
Representante com poderes outorgados pelo Contrato Social da empresa

Brasília/DF, 26 de janeiro de 2022

ROBERTOMOREI
MOI

SOARES DA SILVA
DIRETOR

ESFERA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
RUA 10 CHÁCARA 116 LOTE 1-E LOJA 3 - EDIFÍCIO VOGUE SETOR HABITACIONAL VICENTE PIRES BRASÍLIA - DF CEP: 72.006-180CNPJ:

05.328.910/0001-11 Tel: (61) 3032-5533 / 3032 5599


